
BS神発第 1434号 

平成 29年 11月 17日 

  

 

 

 

 

 

 

 

YSK 企画 「空、意外と気軽に飛べるんじゃないか」参加者募集について 
 三 指 

 時候不順の折、皆様におかれましては益々ご健勝でご活躍のことと拝察申し上げると共に日頃から神奈川連盟行事にご

理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。  

 さて、神奈川県連盟のローバースカウトの活動体YSK(Youth Scouting of Kanagawa)では、今年の春から新たな試みとして

気球による係留体験を企画しております。プログラムを通じて参加したローバースカウトとの交流の場としていただけたらと

思っています。普段見えにくい他ローバースカウトの活動を共有し、自身の地区や隊でのローバー活動をする上での新た

な力としていただけたら幸いです。是非、多くのローバースカウト及び青年指導者の参加申し込みをお待ちしております。  

弥 栄  

記 

 

１． 開催日程  平成 29 年 12 月 16 日(土)～17 日(日)  16 日 13 時 集合、開会式 

                17 日 15 時 30 分 閉会式(予定) 

２． 目 標   他スカウトとの交流による県内スカウトのローバーリング活性化 

      普段見えにくいローバースカウトの活動を宣伝し、ローバリングの活性化につなげる 

３． 参加対象者   ローバー年代のスカウト、及び青年指導者 

(※定員 25 名になり次第締め切ります。参加者が 10 名以下の場合中止になることがあります) 

４． 参 加 費  3､000 円（内訳 気球係留代 2､000 円 1 泊 2 日の食費及び備品費 1､000 円） 

            但し、強風などの影響で係留が中止した場合は、参加費の一部を返却します。 

５． 開催場所  県央地区相模原第 7 団野営地（相模原市緑区角田バス停付近 中津川訓練地） 

６．アクセス  上溝駅前バス停から田名バスターミナルへ.バスターミナルで半原行きに乗り換え 

 角田で降車。徒歩一分で訓練地につきます。(右図は角田バス停から中津川訓練地までの地図です) 

７．持 ち 物  筆記用具・食器セット・マイカップ・軍手・寝袋・その他野営に必要な物・参加費 

 制服制帽・動きやすい服・防寒着・テント、またはマーキーでの野営のため下に敷くマットなど 

  

◆申込みは 12月 6 日(水)23時 59 分までに以下の URL または右 QR コードによって表示されるフォ  

ームから、団の承諾を得たうえで申し込みください。申し込み締切後、県連進歩促進委員会より参加

者名簿を各地区に送付しますので、地区内の参加スカウト把握にご活用ください 

                                     ◆  URL   https://goo.gl/VRvKRz 

◆本件へのお問い合わせ先◆  県連進歩委員長 神谷  弘行  Email: h-kamiya-6766@tbp.t-com.ne.jp  

       Tel: 090-3521-8593  

  企 画 代 表 福留 可唯 Email:  ysk.staff@outlook.com  

                               Tel:  080-8470-3541 

日本ボーイスカウト神奈川連盟  

各 地 区 委 員 長 

各 地 区 事 務 長  

各団ローバー隊指導者・隊員  

各 団 青 年 指 導 者 
日本ボーイスカウト神奈川連盟  

理 事 長       藤本 欣司  

進歩促進委員長  神谷 弘行  

        [公印省略] 


